
ZARZĄDZENIE NR 340/10 

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2010 r. 

 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska w 

Katowicach 

Na podstawie art. 105 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.1) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska w 

Katowicach, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Podpis: Wojewoda Śląski – Zygmunt Łukaszczyk  

  

                                                           
1 Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 219, poz. 1706;  

 



Załącznik do zarządzenia Nr 340/10 

Wojewody Śląskiego  

z dnia 25 czerwca 2010 r. 

 

STATUT 

WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORATU OCHRONY ŚRODOWISKA 

W KATOWICACH 

§ 1. 1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach, zwany dalej 

„Wojewódzkim Inspektoratem”, jest jednostką budżetową stanowiącą aparat pomocniczy 

Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, będącego organem rządowej 

administracji zespolonej w województwie, zwanego dalej „Wojewódzkim Inspektorem”. 

2. Wojewódzki Inspektorat działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2007 r. Nr 44, 

poz. 287, z późn. zm); 

2) rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 

30 grudnia 1998 r. w sprawie zasad organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony 

środowiska oraz ich delegatur (Dz. U. z 1999 r. Nr 3, poz. 21, z późn. zm.); 

3) odrębnych przepisów; 

4) niniejszego Statutu. 

 

§ 2. 1. Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu jest miasto Katowice. 

2. Obszarem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest województwo śląskie. 

§ 3. Wojewódzkim Inspektoratem kieruje Wojewódzki Inspektor przy pomocy 

Zastępcy Wojewódzkiego Inspektora oraz kierowników komórek organizacyjnych, 

wchodzących w skład Wojewódzkiego Inspektoratu. 

§ 4. Wojewódzki Inspektorat zapewnia realizację zadań Wojewódzkiego Inspektora 

w zakresie: 

1) kontrolowania przestrzegania przepisów o ochronie środowiska i racjonalnym 

użytkowaniu zasobów przyrody, o opakowaniach i odpadach opakowaniowych, o 

obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz 

o opłacie produktowej, o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, o zużytym 

sprzęcie elektrycznym i elektronicznym oraz w zakresie postępowania z organizmami 

genetycznie zmodyfikowanymi; 

2) kontrolowania eksploatacji instalacji i urządzeń chroniących środowisko przed 

zanieczyszczeniem; 

3) organizowania i koordynowania państwowego monitoringu środowiska, prowadzenia 

badań jakości środowiska, obserwacji i oceny jego stanu oraz zachodzących w nim 

zmian; 

4) nadzoru i kontrolowania w zakresie postępowania z substancjami kontrolowanymi 

oraz z produktami, urządzeniami i instalacjami zawierającymi te substancje. 

§ 5. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 



1) Wydział Inspekcji; 

2) Wydział Monitoringu Środowiska; 

3) Wydział do Spraw Budżetu, Finansów i Egzekucji Należności Pieniężnych; 

4) Wydział do Spraw Administracyjno-Technicznych, Zamówień Publicznych, 

Przeciwpożarowych, Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Obronnych; 

5) Wydział do Spraw Prawnych, Organizacji, Kadr, Szkolenia i Współpracy 

Międzynarodowej; 

6) Laboratoria; 

7) Delegatury w Bielsku-Białej i w Częstochowie. 

§ 6. Szczegółową organizację wewnętrzną i zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych oraz zakres i obszar działania delegatur określa regulamin organizacyjny 

Wojewódzkiego Inspektoratu, opracowany przez Wojewódzkiego Inspektora i 

zatwierdzony przez Wojewodę Śląskiego w porozumieniu z Głównym Inspektorem 

Ochrony Środowiska. 

  



ZARZĄDZENIE NR 256/11 

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO  

z dnia 12 sierpnia 2011 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi 

Ochrony Środowiska w Katowicach 

Na podstawie art. 105 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.2) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 340/10 Wojewody Śląskiego z dnia 25 czerwca 

2010 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska w 

Katowicach wprowadza się, następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie zasad i 

sposobu organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska oraz ich 

delegatur (Dz. U. Nr 129, poz. 747);”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Wojewódzki Inspektorat realizuje zadania z zakresu kontroli przestrzegania 

przepisów o ochronie środowiska oraz badania i oceny stanu środowiska.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

1) Wydział Inspekcji; 

2) Wydział Monitoringu Środowiska; 

3) Wydział do Spraw Budżetu, Finansów i Egzekucji Należności Pieniężnych; 

4) Wydział do Spraw Administracyjno-Technicznych i Zamówień Publicznych; 

5) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Kadr i Szkolenia; 

6) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Prawnych; 

7) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Organizacji; 

8) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Informatycznych; 

9) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Przeciwpożarowych oraz 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy; 

10) Laboratorium; 

11) Delegatury w Bielsku-Białej i Częstochowie.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 Podpis: Wojewoda Śląski - Zygmunt Łukaszczyk 

                                                           
2 Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. 
Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078. Nr 226, poz. 1475 i 
Nr 238, poz. 1578. 
 



ZARZĄDZENIE NR 291/11 

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO  

z dnia 23 września 2011 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi 

Ochrony Środowiska w Katowicach 

Na podstawie art. 105 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.3) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

w Katowicach stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 340/10 Wojewody Śląskiego z dnia 

25 czerwca 2010 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony 

Środowiska w Katowicach, zmienionym zarządzeniem Nr 256/11 z dnia 12 sierpnia 2011 r., 

§ 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Szczegółową organizację wewnętrzną i zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych oraz zakres i obszar działania delegatur określa regulamin organizacyjny 

Wojewódzkiego Inspektoratu, ustalony przez Wojewódzkiego Inspektora i zatwierdzony 

przez Wojewodę Śląskiego.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 

września 2011 r. 

 

 

Podpis: Wojewoda Śląski - Zygmunt Łukaszczyk 

                                                           
3 Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.  U. Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. 
Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475 i 
Nr 238, poz. 1578. 

 



ZARZĄDZENIE NR 101/19 

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO  

z dnia 11 marca 2019 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi 

Ochrony Środowiska w Katowicach 

Na podstawie art. 105 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. póz. 1241, z późn. zm.4) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 340/10 Wojewody Śląskiego z dnia 25 

czerwca 2010 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony 

Środowiska w Katowicach, zmienionego zarządzeniami Nr 256/11 z dnia 12 sierpnia 

2011 r. oraz Nr 291/11 z dnia 23 września 2011 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1471, z późn. zm.5); 

2) rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie zasad i 

sposobu organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska oraz ich 

delegatur (Dz. U. poz. 2531);”; 

2)  § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Wojewódzkim Inspektoratem kieruje Wojewódzki Inspektor przy pomocy 

Zastępcy Wojewódzkiego Inspektora, Dyrektora Wojewódzkiego Inspektoratu, 

Kierowników Delegatur, Głównego Księgowego oraz naczelników i kierowników 

komórek organizacyjnych wymienionych w § 5.”; 

3)  § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Wojewódzki Inspektorat zapewnia realizację zadań Wojewódzkiego Inspektora 

wynikających z ustaw i innych przepisów prawa, zgodnie z ogólnymi kierunkami 

działania, zaleceniami, wytycznymi i poleceniami Głównego Inspektora Ochrony 

Środowiska oraz kierunkami działań ustalonymi przez Wojewódzkiego Inspektora w 

porozumieniu z Wojewodą Śląskim.”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

1)  Wydział Inspekcji; 

2)  Wydział Prawny; 

                                                           
4 Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. poz. 1706, z 2010 r. 
poz. 620, 685, 1020, 1078, 1475 i 1578, z 2011 r. poz. 1016, 1061 i 1170, z 2012 r. poz. 986, 
1456 i 1548 oraz z 2014 r. poz. 1457.  
5 Zmiany do wymienionego tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1479 oraz z 2019 r. poz. 125.  

 



3)  Wydział Budżetu, Finansów i Kadr; 

4)  Wydział Administracyjno-Organizacyjny; 

5)  Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Przeciwpożarowych oraz 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy; 

6)  Inspektor Ochrony Danych; 

7)  Delegatury w Bielsku-Białej i Częstochowie. 

2. W skład Delegatur Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

1)  Dział Inspekcji; 

2)  Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Administracyjno-Technicznych.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Podpis: Wojewoda Śląski - Jarosław Wieczorek 

 


